fecisset, nisi, ut ipse refert, *ingravescente tum atate & vehementissimum articulorum dolore, quo studia retardantur atque fortunarum suarum imbecillitate fuisset prohibitus.* Quas tamen hæcenus videri mihi non contigit.

Editionem primam tractatus de renibus figuris fuisse auctam & illustratam (licet in quibusdam desint) non solum liquido constat ex eo quod id disertis verbis scriptum reliquerit Matth. Pinius Urbanus (cum aperte fateatur, illarum Bartholomæo præter diligentiam, sumptum, ac sibi, ut accurate delinearentur, laborum rem deberi.) Verum etiam quod

quod figura editioni 2dæ atque textæ in teatro anatomico Bauhini habeantur explanatione prorsus fere Eustachiana. Additus solummodo notis characteristicis quæ in illis desint. Accedit & id quod ipse auctor in variis locis earum mentionem facit, & præsertim lib. *de Vena sine pari*, Syngram. 17. hisce verbis, Quotve modis à me, sit observata tabulæ tractationi de renibus annexæ apteritissimè ostendunt.

Prima inventio glandularum que renibus incumbunt, debetur Eustachio.

Reprehendit Vesalium quod canis renem descripsit, pinxit ac dissecavit loco renis humani, differentiam nequam animadvertens.

Ductum venarum renalium obliquum esse statuit, & non transversum, ut Vesalius depingit.

Canaliculos urinarios, quos pilis tenuissimis assimilavit, (à Nicolao Massa primò tamen descriptos) elegantissima icone exhibuit.

In examine ossium sub finem veram structuram nervi visorii ut à se primò inventam proponit addit & id

quod aquæ, immerfus in amplam membranam veluti linteum tenuissimum explicari atque expandi poterit.

De tertio auditus ossiculo quod stapes dicitur hæc ille, Ego equidem scio me, neque edoctum neque monitum ab aliquo, multo antequam ipsi scribant, id ossiculum novisse, Romæ, non paucis ostendisse, atque in æs incidendum curasse.

Ductum thoracicum, s. viam chyli ad cor primum atque elegantissimè describit, quem in equis venam, ait, referre albam instructam ostiolo semicirculari intravenam jugularem internam hiantem. Vide de Vena sine pari Antigram. 13.

Valvulam orificio venæ in corde coronalis præpositam primus omnium observavit.

Valvulam (quæ nobilis quibusdam audit) in vena sava prope cordis auriculam dextram ut suum inventum prædicat (cti Jac. Sylvius eam observasse videatur) eamque exactissimè describit. Vid. Antigram 11.

Pag. 28. in tractatu de renibus *Glandularum laryngis* meminit.

Opuscula anatomica.

Venetiis, 1563. 4to. p. 418.

Elenchus opusculorum.

*De renum structura officio & administratione, à pag. 25. ad p. 148.**De auditûs organis, Romæ dat. 1562. à p. 148. ad p. 164.**Ossium examen, à p. 165. ad p. 229.**De motu capitis, Dat. 1561. à pag. 165. ad p. 260.**De vena quæ azygos dicitur, & de alia quæ in flexu brachii communem profundam producit, à p. 262. ad p. 323. In præfatione ad hunc tractatum mentionem facit libri de dissensionibus anatomicis à se scripti.**Libellus de dentibus.*

Venet. 1563. 4to, p. 95.

Epistola nuncupatoria data est Romæ, an. 1562. Opusculorum prædictæ e-

* Delphis 1726.

Tabula anatomica clarissimi vi-

ditioni accedunt annotationes ex Hippocrate, Aristotele, Ruffo Epheso, Arateo, Galeno, Vesalio aliisque authoribus quorum opera ac diligentia in scribendo doctissimus author adjutus fuit (omnia enim loca in marginibus suorum operis quinternionum ipse inter scribendum annotavit) collectæ & editæ à Petro Matth. Pino Urbinati, Eustachii discipulo, ejusque laborum socio, ita enim ab ipso appellatur.

Venet. 1574. 4to.

Lugd. Batav. 1707. 8vo. pag. 302. *Tractatus de dentibus, p. 98.*

Huic editioni accedunt præfatio Hermannii Boerhaave Proff. Lugd. Batav. & renum ac musculi Mallei figura ænea ab ipso auctore delineatæ quæque priori editioni adjunctæ non fuerunt in octo tabulis comprehensæ. Accessit etiam Leal Lealis de partibus semen conscientibus in viro. Desunt autem Annotationes à Pino collectæ.

*

ri Bartholomei Eustachii, quas e tenebris tandem vindicatas & Sanctissimi Domini Clementis XI.

JO.

JOHANNES CRATO

A Crastheim. Natus Vratislaviæ in Silesia an. 1519.

Per integrum sexennium Wittebergæ sub Martini Lutheri disciplina Theologiæ operam dedit: tum demùm ad medicinam conversus, quam Vratislaviæ imprimis & Augustæ vindelicorum tandiu exercuit, donec Viennam Austriae vocatus, Cæsareus medicus electus est, & quidem imperatoris Ferdinandi primi, Maximiliani secundi, & Rudolphi secundi, idque per an. 26.

Cum autem an. 1585. peffis Vratislaviæ grassaretur qui fortunis aliquod vale-

bant, sedibus relictis, urbe cesserunt: Cratonem verò affecta valetudo sic lecto affixum tenebat ut se loco movere non posset, itaque defertus à familiaribus ærumnotus vivere cœpit, sed venit hoc ipso tempore fatalis dies, nec epidemio tamen illo morbo correptus periit, sed Marasmo extinctus est an. 1585. æt. 66.

Periocha methodica in Galeni libros de elementis, natura humana, atrabile, temperamentis, & facultatibus naturalibus.

Basl. 1563. 8vo.

GABRIEL GUNEUS,

Mediolanensis, qui Anacini docuit. tomen Mediolani & Ti-

Pont. max. munificentia dono acceptas, præfatione, notisque illustravit Jo. Maria Lancisus Intimus Cubicularius & Archiater Pontificis.

Rome, 1714. fol.
Amstelaed. 1722. fol.
Romæ, 1728. fol.

A- Erotiani, Græci scriptoris vetustissimi, vocum, quæ apud Hippocratem sunt, collectio. Cum annotationibus Bartholomei Eustachii sanctoeverinatis Medici ac Philosophi. Ejusdemque Eustachii libellus de multitudine. Venet. 1566. 4to.

124. *Bibliographiæ Anatomiciæ Specimen.*

Apologia Francisci Putei, pro Galeno in Anatome, examen.

Mediolani 1563 dat.
Venediis, 1564. 4to. pag.
125.

*

HENRICUS STEPHANUS,

Illustris viri Huldrici Fuggeri Typographus.

Dictionarium Medicum, vel Expositiones vocum medicinalium, ad verbum excerptæ ex Hippocr. Aret. Galen. Oribas. Ruf. Ephes. Aetio. Alex: Trall. Paul: Ægin. Actuar. Corn: Cels. Cum Latina Interpretatione. Lexi-

Hunc librum ipsius esse Vesalii testatur Hieronimus Cardanus de propria vita, cap. 48. quod & indicat dictio.

ca duo in Hippocr. huic Dictionario præfixa sunt, unum Erotiani, alterum Galeni.

Lutetia, 1564. 8vo, p. 608.

Hic vocabula Anatomica, à prædictis authoribus usitata, explicantur.

JACOBUS GREVINUS,

Claromontanus, Bellovacus medicus Parisiensis, magni nominis, ingenio & rarâ eruditione præstans.

Anatomes totius ære insculptæ delineatio cui addita est Epitome innumeris mendis repurgata, quam de corporis humani fabrica conscripsit Cl. Andreas Vesalius:

Eique accessit partium Corporis tum simplicium tum compositarum brevis elucidatio.

Lutetia Parisiorum, 1565. fol. Ch. 52.
Antverpiæ, 1565. 1572. fol.

Andreas Wechelus Typographus Parisiensis Epistolam

* Additum & Vesalii operibus, Lugd. Batav. 1726.

Bibliographiæ Anatomiciæ Specimen. 125

lam nuncupatoriâ conscribit, ubi postquam Andr. Vesalium laudibus dignis celebrasset, & industriam, diligentiam, vimque ingenii penetrantissimam, predicasset; finem quem sibi in hoc opere evulgando proposuit, tandem aperit, quod scilicet cum *Tabula Vesalii in manus ejus incidissent opera pretium se putavit, si Epitomen Anatomices quæ superioribus annis exierat multam depravatam emendatiorem à doctissimo Viro Jacobo Grævino medico factam & aliquot animadversionibus auctam excuderet, & tabulas adjungeret quæ ab omnibus expectabantur.*

Les Portraits Anatomiques de toutes les parties du corps humain gravez en Taile douce par le commandement du feu Henry VIII. Roy d'Angleterre, ensemble l'abbregée d'Andrée Vesal, & l'Explication diceux accompagnée d'une declaration Anatomique. par Jaques Grevin de Clermont en Beauvoisis Medin à Paris.

A Paris 1569. fol. p. 106.

Quamvis Thomæ Gemini nec in Præfatione huic editioni præfixâ nec in ipso libro auctor minimè meminerit, quod tamen tabulæ ex Gemini sint cuius apertissimum est, non solum ex eo quod nullum sit vitium imò vel lineola prava in tabulis Geminianis non occurrit (verosimile autem est quod si Grævinus, Gemini solummodo imitatus esset errores saltem graviores emendandos curasset) verum etiam quod in Inscriptione editionis Gallico sermone ornata disertè referat Tabulas hæcæ, mandato Henrici octavi regis Angliæ in vulgus prodidisse.